
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

 

 ПРИКАЗ 

 

13.10.2021                                                                           № 902 - пр 
г. Балашов 

 
«Об  утверждении Плана мероприятий  

по формированию и оценке функциональной 

 грамотности обучающихся МОУ «Гимназия №1» 

 г. Балашова Саратовской области» 

 

 В соответствии с письмом  Департамента государственной 

политики и управления в сфере общего образования Министерства 

просвещения Российской Федерации от 14.09.2021г. № 03-1510 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности», приказом 

Министерства образования Саратовской области от 21.09.2021 года №1611 « 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Саратовской области, на 2021/2022 учебный год», приказом 

управления образования администрации Балашовского муниципального 

района от 13.10.2021 №437 «Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций на территории 

Балашовского муниципального районаи, на 2021/2022 учебный год» в рамках 

реализации национального проекта «Образование», в  части  реализации 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся и в целях обеспечения организационно-методического 

сопровождения мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. 1.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся   МОУ «Гимназия 31» г. 

Балашова Саратовской области, на 2021/2022 учебный год (приложение №1). 

2.Назначить школьным  координатором по реализации  плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся  Ковязину С. В., зам директора по УВР. 

3. Утвердить список педагогических работников, участвующих в 

мониторинге формирования функциональной грамотности обучающихся 8,9 

классов. (приложение 2) 

  



 4. Провести организационную работу по включению учебно-

методических и дидактических материалов банка открытых заданий          

(/http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/) в практику реализации основных 

образовательных программ основного общего образования; 

5. Изучить особенности инструментария и подходы к оценке 

исследования PISA-2018 и PISA-2022 в федеральном проекте Министерства 

просвещения РФ «Мониторинг формирования функциональной грамотности 

обучающихся»; 

  6. Контроль за исполнением приказа  возложить на Ковязину С. В., зам 

директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «Гимназия № 1»______________С.А. Изгорев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-20T17:17:35+0400
	Изгорев Сергей Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




